lo ejecutado, y bajo la conformidad que será realizada por el administrador del contrato.  

14. CUANTÍA DE LA CONTRATACIÓN  

El monto estimado para la ejecución del servicio es concordante con el presupuesto del Anexo 1, 
el cual asciende al monto total de S/. 4,569,643.86 (Cuatro millones quinientos sesenta y nueve 
mil seiscientos cuarenta y tres con 86/100 Soles), que incluye los impuestos de Ley, gastos 
generales y la utilidad, así como los seguros correspondientes.  

15. SISTEMA DE CONTRATACIÓN: 

La contratación se regirá por el sistema de SUMA ALZADA 

16. RECURSOS FINANCIEROS

[...]

necesaria para ejecutar adecuadamente el servicio, y de esta forma evitar eventuales 
incumplimientos en el pago a proveedores, trabajadores u otros terceros, el postor deberá 
acreditar la existencia de una línea de crédito disponible, libre de afectaciones o 
compromisos contractuales previos, por un monto no menor a S/. 1,125,000.00 (Un millón 
ciento veinticinco mil con 00/100 soles). 
Los documentos de soporte serán exclusivamente: 
El cumplimiento de este requisito deberá acreditarse mediante la presentación de una 
carta de línea de crédito emitida por una entidad bancaria o Aseguradora autorizada por 
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS) del Perú, la cual deberá contener lo